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№Поз. Наименование
Т1 Подающий трубопровод (в теплосеть) ∅108х3,5
Т2 Обратный трубопровод (с теплосети) ∅108х3,5
В1
В2

Хоз. питьевой водопровод ∅57х3,5
Пожарный водовод ∅57х3,5

К1 Хоз. бытовая канализация ∅110х5
К3 Производственная канализация ∅89х3,5 
Г3 Газопровод среднего давления ∅57х3,5; P=0.3 МПа

+10,200

12000

11000500 500

43
00

50
0

33
00

50
0

2800 5900 3300

17
00

12000

500 11000 500

12000

500 11000 500

6000

43001700

3300500 500

350300

6000

4300 1700

500 3300 500

350

150

280

50
0 50
0

21
00

26
0

26
0

31
00

26
20

26
20

31
00

26
20 31
00

26
20

+10,200

+10,200 +10,200

2000

12
00

1500

96
0

Т1 ∅108х3,5

Т2 ∅108х3,5 
В1 ∅57х3,5

В2 ∅57х3,5

Г3 ∅57х3,5
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Проверил Дасимова Л.Г 09.22
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№Поз. Наименование
Т1 Подающий трубопровод (в теплосеть) ∅108х3,5
Т2 Обратный трубопровод (с теплосети) ∅108х3,5
В1 Хоз. питьевой водопровод ∅57х3,5
К1 Хоз. бытовая канализация ∅110х5
К3 Производственная канализация ∅89х3,5 
Г3 Газопровод среднего давления ∅57х3,5; P=0.03 МПа

№П.П Наименование Количество Примечание №П.П Наименование Количество Примечание

1 Котел водогрейный "Rossen" RS-D 400 1 9 Шкаф управления котельной 1

2 Горелка газодизельная "F.B.R" К4/2 1 10 Газорегулирующее устройство (ГРУ) 1

3 Котел водогрейный "Rossen" RS-А 400 2 11 Бак запаса дизельного топлива 1 V=1000 литров.

4 Насос сетевой "Wilo" IL 65/160-5.5/2 2 Основной/резервный

5 Насос подпиточный "Wilo" MHI 2 Основной/резервный

6 Бак расширительный "Stout" V=600 литров 1

7

8

Бак запаса воды V=300 литров

Шкаф ВРУ-АВР

1

1
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Блочно-модульная котельная 
БМК-1200 серии "Modern energy"

Компоновка основного оборудования
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Обозначение Наименование Количество Примечание Обозначение Наименование Количество Примечание Обозначение Наименование Количество Примечание

К1.1 

К2.1 ... К2.2

Котел водогрейный RS-D 400

Котел водогрейный RS-А 400

1

2

Q=400 кВт

Q=400 кВт

1.1 ... 1.12

2.1 .... 2.6

Затвор дисковый поворотный Ду 50

Затвор дисковый поворотный Ду 100

12

6

11.1 ... 11.3

12.1 ... 12.13

Клапан обратный муфтовый Ду 25

Кран шаровый муфтовый Ду 20

3

13

К3.1 ... К3.3 Насос рециркуляции котла Qubik WRS 40/10 3 3.1 Кран шаровый муфтовый Ду 32 1 13.1 ... 13.6 Клапан предохранительный Ду 25 6 Давление 
сраб. 6 бар

К4.1 ... К4.2 Насос сетевой "Wilo" Il 65/160-5.5/2 2 Основной/резервный 4.1 ... 4.3 Фильтр сетчатый фланцевый Ду 50 3

К5.1 ... К5.2 Насос подпиточный Wilo MHI 2 Основной/резервный 5.1 ... 5.3 Клапан обратный межфланцевый Ду 50 3

К6 Бак мембранный расширительный 1 V=600 ллитров 6.1 ... 6.2 Фильтр сетчатый фланцевый Ду100 2

К7 Бак запаса исходной воды 1 V=300 литров 7.1 ... 7.2 Клапан обратный межфланцевый Ду 100 2

К8 Комплекс дозирования реагентов "Комплексон-6" 1 Q=0.5 м3/ч 8 Грязевик абонентский Ду 100 1

К9.1 .... К9.2 Расходомер Карат-551М Ду 50 2 Ду 50 9.1 ... 9.14 Кран шаровый муфтовый Ду 25 14

К10 Счетчик холодной воды ВСХНД-25 1 Ду 25 10.1 ... 10.3 Фильтр сетчатый муфтовый Ду 25 3

PI - Манометр показывающий
PT - Термоманометр

* Автовоздушники установить по месту 
   в высоких точках трубопроводов. 

PT

Т1 Подача в систему отопления
Ду 100

PT

Т2 Обратка из системы отопления
Ду 100

PT В ХВС
Ду 50

На собственные нужды

котельной Ду 25

На собственные нужды

котельной Ду 25

На собственные нужды

котельной Ду 20

Водомерный узел
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Тепломеханическая часть котельной
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Ввод газпровода ∅57х3,5

Pвх = 0,03 МПа

Клапан электромагнитный

Madas EVP/NC

Кран шаровый

КШ-50

КШ-50

Кран шаровый

КШ-50

Счетчик СГ16МТ-100

Напоромер

Газовая рампа горелки

с мультиблоком К4/2

котла RS-D 400

Продувочный газопровод ∅25х2,8

Виброкомпенсатор

Виброкомпенсатор

КШ-15

КШ-20

Напоромер

КШ-50

КШ-50

Счетчик СГ16МТ-100

Напоромер

Виброкомпенсатор

КШ-15

КШ-20

КШ-15

КШ-25

КШ-50

КШ-50

Счетчик СГ16МТ-100

Напоромер

Газовая рампа горелки

RS-A 400

Виброкомпенсатор

КШ-15

КШ-20

Газовая рампа горелки

RS-A 400

Регулятор давления Madas

Регулятор давления Madas

переход Ду50-80

Кран шаровый

КШ-50

Счетчик СГ16МТ-100

Кран шаровый

КШ-50

Кран шаровый

КШ-50

Стадия Лист Листов
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Блочно-модульная котельная
БМК-1200 серии "Modern energy"
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3П 25А 3П С6 С16 3П С6 C16 С63П С6 С16

Шкаф управления
котельной

Горелка "FBR"

Освещ
ение

Пульт котла I

Насос подпитки I / II

Греющ
ий кабель

Управление подпиточными
насосами

Комплексон-6

Управление насосами 
подпитки

ОПС

ВА47
100А

ВА4729

3П 63А

Шкаф управления 
испарителем 
и насосно-счетной 
установки 

Насос подпитки 2
(упр. пускателем)

Розетки бытовые

С16 С16 С16

Пульт котла II

Пульт котла III

С6 С6 С6 С6

Сигнализаторы
загазованности

С6

GSM-модем

С6

Газовый клапан

Шкаф АВР

Ввод от резервного

источника питания

U = 380 В

Ввод от основного 

источника питания

U = 380 B

WW

ВА47
100А

Счетчик
Энергомера

Счетчик
Энергомера
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Блочно-модульная котельная
БМК-1200 серии "Modern energy"

Электрическая схема
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N L
IP6A

К1

К2

К3

К4

К5

К6

К7

К9

БУК1

БУК2

БУК3

KPI-35

Сигнализатор

ОПС

Сигнализатор

К5 К6 К8

+12 V -12 V

К1

К2

К3

К4

К5

К6

К7

Авария котла I

Авария котла II

Авария котла III

Авария низкое
давление сетевой воды

Загазованность угарный газ

Загазованность сжижанный газ

Газовый клапан закрыт

К8
САУ К8

Авария сетевых насосов
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Блочно-модульная котельная
БМК-1200 серии "Modern energy"

Схема автоматики котельной
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№Поз. Наименование
Т1 Подающий трубопровод (в теплосеть) ∅108х3,5
Т2 Обратный трубопровод (с теплосети) ∅108х3,5
В1 Хоз. питьевой водопровод ∅57х3,5
К1 Хоз. бытовая канализация ∅110х5
К3 Производственная канализация ∅89х3,5 
Г3 Газопровод среднего давления ∅57х3,5; P=0.3 МПа

11000

Т1; Т2
В1

Г3К1

К3

33
00

Врезка подпитки в Т2

Электрический

водонагревать 10 л

Водомерный узел

Стадия Лист Листов
Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата

П
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Блочно-модульная котельная
БМК-1200 серии "Modern energy"

Разработал Юсупов А.А 09.22
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№Поз. Наименование
Т1 Подающий трубопровод (в теплосеть) ∅108х3,5
Т2 Обратный трубопровод (с теплосети) ∅108х3,5
В1 Хоз. питьевой водопровод ∅57х3,5
К1 Хоз. бытовая канализация ∅110х5
К3 Производственная канализация ∅89х3,5 
Г3 Газопровод среднего давления ∅57х3,5; P=0.3 МПа

11000

Т1; Т2
В1

В2

Г3К1

К3

33
00

Воронка с

гидрозатвором

Воронка с

гидрозатвором

Воронка с

гидрозатвором

Воронка с

гидрозатвором
Воронка с

гидрозатвором

Трубопроводы К1 и К3 проложить с уклонем не менее 0,005.
Слив с насосов и оборудования выполнить при помощи резинотканевых рукавов.
Штуцера для подключения рукавов в период неиспользования заглущены.
Стоки являются условно чистыми.
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№Поз. Наименование
Т1 Подающий трубопровод (в теплосеть) ∅108х3,5
Т2 Обратный трубопровод (с теплосети) ∅108х3,5
В1 Хоз. питьевой водопровод ∅57х3,5
К1 Хоз. бытовая канализация ∅110х5
К3 Производственная канализация ∅89х3,5 
Г3 Газопровод среднего давления ∅57х3,5; P=0.3 МПа

11000

Т1; Т2
В1

В2

Г3К1

К3

33
00

Крышный вентилятор на кровле

Радиатор

Радиатор

Калорифер КСК

Вытяжной вентилятор

настенного монтажа

Вытяжной дефлектор ∅300
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Блочно-модульная котельная
БМК-1200 серии "Modern energy"

Разработал Юсупов А.А 09.22
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Н. Контроль Марченко И.А 09.22
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+10,200

+10,200

Труба дымовая стальная
 самонесущая утепленная Ду 400/500
установленная на основании модуля
высота 10 м.

Труба дымовая стальная
 самонесущая утепленная Ду 250/350
установленная на основании модуля
высота 10 м

Адаптер котла ∅400/500

Сендвич отвод 90° ∅400/500
Сендвич труба телескопическая ∅400/500

Взрывной клапан

Адаптер котла ∅250/350

Сендвич отвод 90° ∅250/350

Сендвич труба телескопическая ∅250/350

Взрывной клапан

Котел водогрейный
RS-A 400

Котел водогрейный
RS-D 400

Схема газвовоздушных трактов для котла RS-A 400 
(для второго котла аналогично)

Схема газвовоздушных трактов для котла RS-D 400 
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Блочно-модульная котельная
БМК-1200 серии "Modern energy"

Разработал Юсупов А.А 09.22
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Обозн. Наименование Кол. Примечание
1 Горелка газодизельная F.B.R K 4/2 1
1а Насос дизельного топлива 1 Комплект горелки

1б Электромагнитный отсечной клапапн 1 Комплект горелки
1в Регулятор давления 1 Комплект горелки
1г Обратный клапан 1 Комплект горелки
2 Фильтр топливный Ду20 1 Комплект горелки
3 Кран шаровый Ду20 3
4 Кран шаровый Ду15 1
5 Заливная горловина 1
6 Клапан дыхательный 1
7 Бак запаса дизельного топлива V=1000 л. 1
8
9

Муфта сливная МС-80
Шланг гибкий с накидными гайками

1
2 Комплект горелки

1

1а
1б

1в
1г

1

Схема подвода к горелке 

23

3

4

5

3

6Вывод дыхательной трубки
за пределы котельной

Ду20х2,8

Ду80х3,5
8

7

9
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Проверил Дасимова Л.Г 09.22

Н. Контроль Марченко И.А 09.22
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Д1Д2Д3Д4

ИПР

Свето-звуковой оповещатель БИЯ-С

Магнитоконтактный извещатель

ВЫХОД

SМS Телефон оператора;
охраны

Табличка "Выход"

Прибор охранно-пожарной сигнализации "Гранит-8 GSM" 

Извещатель пожарный ручной ИПР

Комбинированный датчик пожарной сигнализации Д1 ... Д4

Прибор охранно-пожарной сигнализации "Гранит-5" 1

2

1 2

Магнитоконтактный извещатель

Кабель КПСнг(А) - FRLS 1x2x0.5

Свето-звуковой оповещатель Маяк

План расположения датчиков и оборудования ОПС

ВЫХОД Табличка "Выход"

ВЫХОД
1 2
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